УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ начальника управления образования
администрации муниципального образования город Новороссийск от
26 февраля 2015 года № 229 «О мерах противодействия коррупции в

организациях, подведомственных управлению образования
администрации муниципального образования город Новороссийск»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О Национальной стратегии
противодействия коррупции и Национальном плане противодействия
коррупции на 2010 ~ 2011 годы», Указом Президента Российской Федерации
от 11 апреля 2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия
коррупции на 2014-2015 годы», п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести изменения в приказ начальника управления образования
администрации муниципального образования город Новороссийск от 26
февраля 2015 года № 229 «О мерах противодействия коррупции в
организациях, подведомственных управлению образования администрации
муниципального образования город Новороссийск»:

1.1. Дополнить приказ пунктом 4  следующего содержания:
«4. Утвердить Кодекс этики и служебного (антикоррупционного)

поведения работников организаций, подведомственных управлению
администрации муниципального образования город Новороссийск (далее
Кодекс) согласно приложению № 1 к настоящему приказу»;

1.2. Дополнить приказ пунктом 5 следующего содержания:
«5. Утвердить Положение о порядке привлечения, расходования и

учета добровольных пожертвований физических и юридических лиц
согласно приложению № 2 к настоящему приказу»;

1.3. Дополнить приказ пунктом 6 следующего содержания :
«6. Утвердить Памятку работнику организации, подведомственной
управлению образования администрации муниципального образования город
Новороссийск по противодействию коррупции согласно приложению № 3 к
настоящему приказу».

1.4. Дополнить приказ пунктом 7 следующего содержания:
«7 . Утвердить Порядок уведомления начальника управления образования
администрации муниципального образования город о фактах обращения в
целях склонения работников организаций, подведомственных управлению |;!
образования администрации муниципального образования город
Новороссийск к совершению коррупционных правонарушений, регистрации
таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений
согласно приложению № 4 к настоящему приказу»;

1.5. Пункты 4 (подпункты 4.1., 4.2.), 5, 6 считать пунктами 8
(подпункты 8.1., 8.2.), 9, 10 соответственно.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
управлению образования администраций муниципального образования
город Новороссийск ознакомить сотрудников с настоящим приказом и
приложениями под роспись.

3. Контроль за выполнением, настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Н.И. Бобровную.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. ___  ' /,( ц-

Начальник управления образования Е.И. Середа